
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Центральной комиссии Республики Беларусь по выборам и проведению 

республиканских референдумов 

19 февраля 2014 г. № 16 

 
О документах, на основании которых 
выдается бюллетень для голосования при 
проведении выборов депутатов местных 
Советов депутатов Республики Беларусь 
двадцать седьмого созыва и повторных 
выборов депутата Палаты представителей 
Национального собрания Республики 
Беларусь пятого созыва в Гомельском-
Новобелицком избирательном округе № 36 

 

В соответствии с частью второй статьи 52 Избирательного кодекса 

Республики Беларусь Центральная комиссия Республики Беларусь по 

выборам и проведению республиканских референдумов  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить, что при проведении выборов депутатов местных 

Советов депутатов Республики Беларусь двадцать седьмого созыва и 

повторных выборов депутата Палаты представителей Национального 

собрания Республики Беларусь пятого созыва в Гомельском-

Новобелицком избирательном округе № 36 к иным документам, кроме 

паспорта гражданина Республики Беларусь, после предъявления которых 

на основании списка граждан, имеющих право участвовать в выборах, 

избирателю выдается бюллетень для голосования, относятся: 

водительское удостоверение; 

военный билет (для военнослужащих срочной службы); 

пенсионное удостоверение (при наличии в нем фотографии); 

служебное удостоверение государственного служащего; 

справка органов внутренних дел (для граждан, утративших паспорт); 

студенческий билет. 

2. Гражданам Российской Федерации, постоянно проживающим  

в Республике Беларусь, бюллетень для голосования по выборам депутатов 

местных Советов депутатов выдается после предъявления вида на 

жительство в Республике Беларусь.  

 

Председатель комиссии      Л.М. Ермошина 

Секретарь комиссии       Н.И. Лозовик 


